
Poz. 2012
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11735 –

Na podstawie art. 46 ust. 8 z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179. poz. 
1485, z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii Mini-
stra Zdrowia oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje:

§1. Ogólną powierzchnię przeznaczoną w 2010 
roku pod uprawy maku niskomorfinowego w woje-
wództwie wielkopolskim ustala się na 214.75 ha.

§2. Określa się następującą rejonizację upraw 
maku niskomorfinowego, z podziałem na poszcze-
gólne gminy województwa wielkopolskiego:

§3. W 2010 roku nie ustala się ogólnej powierzch-
ni przeznaczonej pod uprawy maku innego, niż mak 
niskomorfinowy.

§4. Ogólną powierzchnię przeznaczoną w 2010 
roku pod uprawy konopi włóknistych w wojewódz-
twie wielkopolskim ustala się na 707,9 ha.

§5. Określa się następującą rejonizację upraw ko-
nopi włóknistych z podziałem na poszczególne gmi-
ny województwa wielkopolskiego:

2013

UCHWAŁA Nr XLV/680/10 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku i konopi włóknistych na tere-
nie województwa wielkopolskiego w 2010 roku oraz rejonizacji tych upraw

 63 

§2. Określa się następującą rejonizację upraw maku niskomorfinowego, z podziałem na poszczególne gminy województwa 
wielkopolskiego: 
 

1. Białośliwie 0.25 ha 25. Mycielin 2.00 ha 
2. Blizanów 5.00 ha 26 Niechanowo 3.00 ha 
3. Ceków Kolonia 4.00 ha 27 Obrzycko gmina 2.00 ha 
4. Chodów 5.00 ha 28. Olszówka 5.00 ha 
5. Chrzypsko Wielkie 3.00 ha 29. Opalenica 4.00 ha 
6. Czempiń 7.00 ha 30. Pniewy 3.00 ha 
7. Czermin 2.00 ha 31 Pobiedziska 4.00 ha 
8. Dąbie 5.00 ha 32. Połajewo 1.00 ha 
9. Dobrzyca 30.00 ha 33. Przedecz 5.00 ha 
10. Duszniki 2.00 ha 34. Rakoniewice 0.50 ha 
11. Granowo 1.00 ha 35. Rogoźno 2.00 ha 
12. Grodzisk Wlkp. 3.00 ha 36. Rychtal 2.00 ha 
13. Grzegorzew 2.00 ha 37. Siedlec 5.00 ha 
14 Kazimierz Biskupi 1.00 ha 38. Słupca gmina 15.00 ha 
15. Kłecko 3.00 ha 39. Sompolno 0.50 ha 
16. Kłodawa 7.00 ha 40. Stawiszyn 5.00 ha 
17. Kołaczkowo 5.00 ha 41. Strzałkowo 1.00 ha 
18. Koło gmina 1.00 ha 42. Szamotuły 5.00 ha 
19. Kostrzyn 5.00 ha 43. Wągrowiec gmina 4.00 ha 
20. Kuślin 3.00 ha 44. Wierzbinek 20.00 ha 
21. Lądek 3.00 ha 45. Wolsztyn 5.00 ha 
22. Lisków 2.50 ha 46. Wysoka 1.00 ha 
23. Łobżenica 2.00 ha 47. Zagórów 5.00 ha 
24. Mieleszyn 3.00 ha 48. Żelazków 10.00 ha 

 
§3. W 2010 roku nie ustala się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku innego, niż mak niskomorfinowy. 
§4. Ogólną powierzchnię przeznaczoną w 2010 roku pod uprawy konopi włóknistych w województwie wielkopolskim ustala się 
na 707,9 ha. 
§5. Określa się następującą rejonizację upraw konopi włóknistych z podziałem na poszczególne gminy województwa 
wielkopolskiego: 
 

1. Buk 15.00 ha 13. Mosina 15.00 ha 
2. Ceków Kolonia 1.00 ha 14. Obrzycko gmina 50.00 ha 
3. Chrzypsko Wielkie 10.00 ha 15. Ostroróg 10.00 ha 
4. Dąbie 5.00 ha 16. Pniewy 50.00 ha 
5. Duszniki 50.00 ha 17. Rakoniewice 5.00 ha 
6. Granowo 30.00 ha 18. Sompolno 5.00 ha 
7. Jutrosin 0.40 ha 19. Stęszew 50.00 ha 
8. Kazimierz Biskupi 50.00 ha 20. Strzałkowo 1.00 ha 
9. Kępno 3.00 ha 21. Szamotuły 150.00 ha 
10. Komorniki 30.00 ha 22. Środa Wlkp. 50.00 ha 
11. Lisków 2.50 ha 23. Zaniemyśl 25.00 ha 
12. Lwówek 100.00 ha    

 
§6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
(-) Lech Dymarski 
 
„1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 66, poz. 469 i Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48 i Nr 
82, poz. 558, oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817.” 
 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 66, poz. 469 i Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48 i Nr 82, poz. 558, oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 109 – 11736 – Poz. 2012, 2013

 63 

§2. Określa się następującą rejonizację upraw maku niskomorfinowego, z podziałem na poszczególne gminy województwa 
wielkopolskiego: 
 

1. Białośliwie 0.25 ha 25. Mycielin 2.00 ha 
2. Blizanów 5.00 ha 26 Niechanowo 3.00 ha 
3. Ceków Kolonia 4.00 ha 27 Obrzycko gmina 2.00 ha 
4. Chodów 5.00 ha 28. Olszówka 5.00 ha 
5. Chrzypsko Wielkie 3.00 ha 29. Opalenica 4.00 ha 
6. Czempiń 7.00 ha 30. Pniewy 3.00 ha 
7. Czermin 2.00 ha 31 Pobiedziska 4.00 ha 
8. Dąbie 5.00 ha 32. Połajewo 1.00 ha 
9. Dobrzyca 30.00 ha 33. Przedecz 5.00 ha 
10. Duszniki 2.00 ha 34. Rakoniewice 0.50 ha 
11. Granowo 1.00 ha 35. Rogoźno 2.00 ha 
12. Grodzisk Wlkp. 3.00 ha 36. Rychtal 2.00 ha 
13. Grzegorzew 2.00 ha 37. Siedlec 5.00 ha 
14 Kazimierz Biskupi 1.00 ha 38. Słupca gmina 15.00 ha 
15. Kłecko 3.00 ha 39. Sompolno 0.50 ha 
16. Kłodawa 7.00 ha 40. Stawiszyn 5.00 ha 
17. Kołaczkowo 5.00 ha 41. Strzałkowo 1.00 ha 
18. Koło gmina 1.00 ha 42. Szamotuły 5.00 ha 
19. Kostrzyn 5.00 ha 43. Wągrowiec gmina 4.00 ha 
20. Kuślin 3.00 ha 44. Wierzbinek 20.00 ha 
21. Lądek 3.00 ha 45. Wolsztyn 5.00 ha 
22. Lisków 2.50 ha 46. Wysoka 1.00 ha 
23. Łobżenica 2.00 ha 47. Zagórów 5.00 ha 
24. Mieleszyn 3.00 ha 48. Żelazków 10.00 ha 

 
§3. W 2010 roku nie ustala się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku innego, niż mak niskomorfinowy. 
§4. Ogólną powierzchnię przeznaczoną w 2010 roku pod uprawy konopi włóknistych w województwie wielkopolskim ustala się 
na 707,9 ha. 
§5. Określa się następującą rejonizację upraw konopi włóknistych z podziałem na poszczególne gminy województwa 
wielkopolskiego: 
 

1. Buk 15.00 ha 13. Mosina 15.00 ha 
2. Ceków Kolonia 1.00 ha 14. Obrzycko gmina 50.00 ha 
3. Chrzypsko Wielkie 10.00 ha 15. Ostroróg 10.00 ha 
4. Dąbie 5.00 ha 16. Pniewy 50.00 ha 
5. Duszniki 50.00 ha 17. Rakoniewice 5.00 ha 
6. Granowo 30.00 ha 18. Sompolno 5.00 ha 
7. Jutrosin 0.40 ha 19. Stęszew 50.00 ha 
8. Kazimierz Biskupi 50.00 ha 20. Strzałkowo 1.00 ha 
9. Kępno 3.00 ha 21. Szamotuły 150.00 ha 
10. Komorniki 30.00 ha 22. Środa Wlkp. 50.00 ha 
11. Lisków 2.50 ha 23. Zaniemyśl 25.00 ha 
12. Lwówek 100.00 ha    

 
§6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 
(-) Lech Dymarski 
 
„1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 66, poz. 469 i Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48 i Nr 
82, poz. 558, oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817.” 
 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Województwa Wielkopolskiego.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

(-) Lech Dymarski

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obra-
chunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze 
zm.),art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Poznaniu

orzeka nieważność

postanowienie §8 ust. 2 uchwały Nr XLII/272/2010 
Rady Gminy Piaski z dnia 12 lutego 2010 r. w spra-
wie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
dla przedszkoli, szkół i form wychowania przed-
szkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie 
gminy Piaski przez inne podmioty niż jednostki sa-
morządu terytorialnego i ministrów.

Uzasadnienie
Uchwałą Nr XLII/272/2010 z dnia 12 lutego 2010 

r doręczona tutejszej Izbie 17 lutego 2010 r. Rada 
Gminy Piaski, powołując się na przepisy ustawy o 
samorządzie gminnym oraz przepisy ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), ustaliła tryb 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół 
i form wychowania przedszkolnego (publicznych i 
niepublicznych) zakładanych i prowadzonych na te-

renie gminy Piaski przez inne podmioty niż jednostki 
samorządu terytorialnego i ministrów, z uwzględnie-
niem podstawy obliczenia dotacji i zakresu danych, 
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 
oraz rozliczenie wykorzystania dotacji. Ponadto w 
badanej uchwale Rada Gminy określiła tryb i zakres 
kontroli prawidłowości wykorzystania przedmioto-
wych dotacji.

Regionalna Izba Obrachunkowa na podstawie 
przepisów art. 61 §§1 i 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
zawiadomiła przedstawiciela Gminy o wszczętym 
postępowaniu nadzorczym w odniesieniu do przed-
miotowej uchwały, wyznaczając termin badania na 
dzień 10 marca 2010 r. 

Rozpatrując sprawę Kolegium Izby ustaliło i zwa-
żyło, co następuje.

W §8 ust. 2 uchwały Rada Gminy postanowiła, 
że:„Ustalona i stanowiąca należność gminy Piaski 
kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmier-
nej wysokości, albo dotacji wykorzystanej niezgod-
nie z przeznaczeniem, wraz z odsetkami liczonymi 
jak od zaległości podatkowych z art. 145 ust. 5 i 
art. 190 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 
z późniejszymi zmianami), podlega niezwłocznemu 
wpłaceniu przez osobę prowadzącą przedszkole, 
szkołę lub formę wychowania przedszkolnego na 

2013

UCHWAŁA Nr 5/390/2010 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU 

z dnia 10 marca 2010 r.


